
 
 

Av. Araucárias, 177 - Sala 105 e 106 - Eucaliptos, Fazenda Rio Grande - PR, 83820-071 
fazprev@fazprev.com.br – www.fazprev.com.br 

 
 

PORTARIA Nº 021/2024 
De 05 de setembro de 2024. 

 
Súmula: Designa Agente de Contratação 
e Equipe de Apoio à licitação e contratos 
do Instituto de Previdência Municipal de 
Fazenda Rio Grande – FAZPREV para 
compor a Comissão Permanente de 
Licitações. 

 
        O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio 
Grande - FAZPREV, Paraná, no uso das suas atribuições legais conferidas através 
do Decreto nº 6496/2022, e em conformidade com a Lei nº. 14.133 de 01 de abril de 
2021, 
                                                    RESOLVE: 
 
         Art. 1º. – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
Agentes de Contratação e Equipe de Apoio na forma abaixo: 
 

MATRÍCULA SERVIDOR (A) NOMEAÇÃO 
20000762 Dionatan Matos dos Santos Agente de Contratação 
50000664 Suzana Salete de Souza Agente de Contratação 

50000663 Felipe Fadanni Teixeira Equipe de Apoio  

50000666 Nicolas Henrique da Silva Reis Equipe de Apoio 

 
 Art. 2° - Cabe ao agente de contratação tomar decisões, acompanhar o trâmite 
da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras 
atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação. 
 Art. 3° - Cabe a Equipe de Apoio auxiliar o agente de contratação no exercício 
de suas atribuições, em todo o processamento e julgamento das habilitações 
preliminares e propostas apresentadas pelos licitantes nos certames licitatórios 
instaurados, desde a elaboração dos instrumentos convocatórios de licitações, 
incluindo minuta de contrato, até o encaminhamento do processo devidamente 
instruído e concluído à autoridade superior, visando a homologação e a contratação 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, revogadas 
as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 012/2023.               

Fazenda Rio Grande, 05 de setembro de 2024. 
 
 

ANDERSON GABRIEL HOSHINO 
DIRETOR PRESIDENTE - FAZPREV 

DECRETO 6496/2022 


